PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL
Rua Maria das Dores, 248 CNPJ:44229939rc001.71

DECRETO No42, DE 06 DE ,rtIÍ.HO DE 2019

Abre no orÇamento vigente crédito adicional- suplementar e da outras
providências

AUGUSTO TRASSETTO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA AZUL, COMARCA DE CRAV]NHOS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUTÇÕES LEGAIS,

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de
R$1.372.660,00 distribuídos as seguintes dotações:

Locar: 020102 ADMTNTSTRAÇÁO MUNtctPAL
Ficha: 025 - 04.122.0046.2007.0000 Manut. do Almoxarífado............
20.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA

Ficha: 029 - 04.122.0046.2080.0000 Retenção Pasep.......... 60.000,00
3.3.90.47.00 OBRTGAÇÔES TRTBUTÁR|AS E CONTRTBUTTVAS

Local: 020104 FINANÇAS PUBLICAS
Ficha: 036 - 04.123.0056.2008.0000 Manut. das Finanças Públicas...
60.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA

Loca|: O2O120 DEPARTAMENTO JURíDICO
Ficha: 053 - 04.062.0006.2341.0000 Man. Departamento Jurídico.......
25.000,00

3,1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020202 FUNDO MUNICIPAL DO CONSELHO TUTELAR
Ficha: 060 - 08.243.0100.2010.0000 Manutenção do Conselho Tutelar........
7.000,00

3.í.90.13.00 OBRTGAÇÔES PATRONATS

Local: 020400 EDUCAÇÃO
Ficha: 067 - 12.361.0150.2015.0000 Manut. Ensino Fundamenta|.........................
45.000,00

3.1.90.'13.00 OBRTGAÇÔES PATRONA]S

Ficha: 069 - 12.361.0150.2015.0000 Manut. Ensino Fundamental.........................
100.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 070 - 12.361.0150.2015.0000 Manut. Ensino Fundamenta|.........................
100.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JUR,D|CA

Ficha: 078 - 12.361.4701.235í.0000 Construção de Quadra na EMEB "Antonietta de
M.G.Taveiros" 85.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES

Ficha: 079 - 12.361.4701.2364.0000 Cobertura de Quadra na EMEB "Jácomo Antonio Copello"
121.000,00

4.4-90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÓES

Local: 020401 CRECHE MUNICIPAL
Ficha: 091 - 12.365.0160.2310.0000 Manutenção FUNDEB- Magisterio...
50.000,00

3.1.90.13.00 OBRTGAÇÓES PATRONATS

Local: 020405 MERENDA ESCOLAR
Ficha: 104 - 12.306.0142.2352.0400 Manutenção Alimentação Escolar Qese...............
50.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020424 TRANSPORTE ESCOLAR
Ficha: 119 - 12.361.0152.2220.0000 Manutençáo do Transporte Escolar.....
40.000,00

3.í.90.13.00 OBRTGAÇÔES PATRONAIS

Local: 020600 SAUDE
Ficha: 131 - 10.302.4703.2026.0000 Manutenção do SAMU....
49.660,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020630 Fundo Municipalde Saude
Ficha: 142 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária..
108.000,00

3.1.90.1í.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

Ficha: 148 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária..
20.000,00

33.9A14.14 DIARTAS NO PAIS

Ficha: 161 - 10.301.0157.2068.0000 Ações e Desenvolvimento do P.S.F......
88.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Loca|: O2O7OO FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha: 175 - 08.244.0085.2011.0000 Manut. do Fundo Municipal de Assist. Social.......
15.000,00

3.1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 176 - 08.244.0085.2011.0000 Manut. do Fundo Municipal de Assist. Social.......
26.000,00

3.1.90.13.00 OBRTGAÇÓES PATRONATS

Local: 020810 ADMIN. SERVIÇOS MUNICIPAIS
Ficha: 196 - 17.452.0202.2020.0000 Manutençáo da Limpeza Púb|ica........
100.000,00

3.3.90.39.00 OUTRO§ SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíDICA

Local: 020830 LOGRADOUROS PUBLICOS
Ficha: 203 - 15.452,0í80.101 1.0000 Pavimentação Asfaltica...
70.000,00

4"4.90.51.00 OBRAS E |N§TALAÇÔES

Ficha: 208 - 15.452.0180.1129.0000 Reforma e Revítatalizaerâo de Praças e Jardins....
20.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAçÔES

Local: 024100 Cultura, Esportes e Turismo
Ficha: 235 - 13.392.0170.2019.0000 Manutençáo da Cultura...
8,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CTVIL

Ficha: 24A - 13.392.0170.2019.0000 Manutenção da Cultura...
70.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA

Ficha: 244 - 27.812.0272.2029.0A00 Manutenção do Esporte Lazer e Recreação........,..
35.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIML

Artlgo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
xecursos proveni-entes de:
Anulação:
Locat: 020102 ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Ficha: 026 - 44122.0046.2007.0000 Manut. do Almoxarifado...,........
-20.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES

Ficha: 027 - 04.122.0046.2045.0000 Manutenção da Alimentaçáo..............
-60.000,00

3.3.90.4ê.00 AUXíLTOALTMENTAÇÃO

Local: 020104 FINANÇAS PUBLTCAS
Ficha: A34 - M.123.0056.2008.0000 Manut. das Finanças Públicas...
-60.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020110 GABINETE DO PREFEITO
Ficha: A48 - A4.122.0105.2004.0000 Fundo Social de Solidariedade...........
-25.000,00

3.1.90.1í.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020202 FUNDO MUNICIPAL DO CONSELHO TUTELAR
Ficha: CI62 - 0e.243.0100.2010.0000 Manutenção do Conselho Tutelar........
-7.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERV|çOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA

Local:020400 EDUCAÇÃO
Ficha: A74 - 12.361.4701.2015.0000 Manut. Ensino Fundamental.........................
-100.000,00

3.3.90.30,00 MATERIAL DE GONSUMO

Ficha: 075 - 12.36't.470'1.2015.0000 Manut. Ensino Fundamental.........................
-50.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCETROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 076 - 12.361.4701.2015.0000 Manut. Ensino Fundamental.........................
-106.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA

Local: 020401 CRECHE MUNICIPAL
Ficha: 083 - 12.365.0160.1080.0000 Construção de Unidades Escolares - Ed. lnfantil...
-461.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAçÔES

Lacal: 02M22 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 115 - 12.361.0146.2320.0000 Manutenção FUNDEB-40%.......,........
-50.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíUCA

Local: 020424 TRANSPORTE ESCOLAR
Ficha: 120 - 12.361.4152.2224.0A04 Manutenção do Transporte Escolar.....
-20.000,00

3.3.90.14.14 D|ARTAS NO PAIS

Ficha: 125 - 12.361.0152.2220.0000 Manutenção do Transporte Escolar.....
-20.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA

Local: 020600 SAUDE
Ficha: 127 - 10.302,4703.2026.0000 Manutenção do SAMU....
-49.660,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIML

Local: 020700 FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha: 179 - 04.244.0085.20í 1.0000 Manut. do Fundo Municipal de Assist. Social.......
-41.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020830 LOGRADOUROS PUBLICOS
Ficha: 205 - 15.452.0180.1022.0000 Ampliacao de Rede de Energia E|etrica.............
-25.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES

Ficha: 206 - 15.452.0180.1053.0000 Obras do Setor de Saneamento.,....................
-45.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES

Ficha: 207 - 15.452.0180.1128.0000 Equipamentos Mat. PermanentesÂ/eiculos/Máquinas...
-20.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATER]AL PERMANENTE

Ficha: 210 - 15.452.0180.2022.0000 Manutenção de Parques e Jardins.....,..
-100.000,00

3.1.90.13.00 OBRTGAÇÔES PATRONATS

Local: 024100 Cultura, Esportes e Turismo
Ficha: 236 - 13.392.0170.2019.0000 Manutenção da Cultura...
-8.000,00

3.1.90.13.00 OBRTGAÇOES PATRONAIS

Ficha: 238 - 13.392.0170.2019.0000 Manutenção da Cultura..,
-70.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 245 - 27.812.0272.2029.0000 Manutenção do Esporte Lazer e Recreação...........
-35.000,00

3.1.90.13.00 OBRTGAÇÓES PATRONATS

em vigor na data de sua publi-cação.

julho de 2019